ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации Каменского городского округа

ПРИКАЗ

18 марта 2019  года                              	     	                                        № 18

Об утверждении типовых форм дополнительных соглашений к соглашениям (договорам) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления единых требований к форме, структуре и содержанию (основным условиям) соглашений (договоров) о предоставлении субсидий из бюджета Каменского городского округа и дополнительных соглашений к указанным соглашениям (договорам)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить типовую форму Дополнительного соглашения к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг  (прилагается).
2. Утвердить типовую форму Дополнительного соглашения к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального)  учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг  (прилагается).
	3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления				             Л.Г. Жукова

Утверждена
приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа
от 18 марта 2019 года № 18

Типовая форма Дополнительного соглашения
к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
от «__» __________ 20__ г. № ___

п.г.т. Мартюш					      «____»___________ 20___года

__________________________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств бюджета Каменского городского округа),
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице _________________________________________________________________________________________,
(наименование  должности,  а также фамилия, имя, отчество  (при наличии) руководителя Главного распорядителя)
действующего на основании _________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения) Главного распорядителя, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
с одной стороны и ____________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество                        (при наличии) индивидуального предпринимателя   или физического лица - производителя товаров,  работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________
___________________________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании ___________________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с  другой  стороны,  далее  именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.2  Соглашения от   «__»   _______   №  _____  (далее  -  Соглашение)  заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения (указываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения):
1.1. в преамбуле:
       1.1.1. __________________________________________________________;
       1.1.2. ___________________________________________________________;

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»:
         1.2.1. в пункте 1.1 слова «_______________________________________»
                                  		  (производством (реализацией)  товаров, выполнением работ,
                                       			     оказанием услуг)
    заменить словами «____________________________________________»;
                      			(производством (реализацией) товаров,  выполнением работ, оказанием услуг)
1.2.2. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«__________________________________________________________________»;
1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
    1.3.1.  в пункте 2.1 слова «______________ (________________) рублей»
									(сумма прописью)
заменить словами «____________ (________________) рублей»;
					                (сумма прописью)
1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
1.4.1. в пункте 3.1 слова «не менее ___ процентов» заменить словами «не менее ___ процентов»;
1.4.2. в пункте 3.2 слова «_________________________________________»
                                                                             (реквизиты счета Получателя)
заменить словами «_________________________________________________»;
                                                          (реквизиты счета Получателя)
    1.4.3. в пункте 3.2 слова «_________________________________________»
                                                (наименование учреждения Центрального  банка Российской Федерации
                                                                          или кредитной организации)
заменить словами «_________________________________________________»;
      (наименование учреждения Центрального банка Российской                                       Федерации или кредитной организации)
1.4.4.  пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Срок (периодичность) перечисления субсидии: _________________».
1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. в пункте 4.1.7 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.2. в пункте 4.1.8 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.3. в пункте 4.1.9 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.4. в пункте 4.2.2:
1.5.4.1. слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году»;
1.5.4.2. слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами «не позднее ___ рабочих дней»;
1.5.5. в пункте 4.2.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»
1.5.6. в пункте 4.3.6.1 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.7. в пункте 4.3.6.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.8. в пункте 4.3.7 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.9. в пункте 4.3.10:
1.5.9.1. слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году»;
1.5.9.2. слова «до «__» ______ 20__ г.» заменить словами «до «__» ______ 20__ г.»;
1.5.10. в пункте 4.4.3 слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году».
1.6. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению (указываются изменения, вносимые в другие пункты Соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии)):
      1.6.1. ___________________________________________________________;
    1.6.2. ___________________________________________________________.
1.7. раздел VII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:
«VII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
Главного распорядителя
	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

1.8. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.9. дополнить приложением № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.10. внести изменения в приложение № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
[bookmark: Par213]5. Настоящее   Дополнительное    соглашение   составлено   в   форме бумажного  документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
[bookmark: Par218]           6. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование
Главного распорядителя
	Сокращенное наименование
Получателя

	___________/_________________
 (подпись)                    (ФИО)
	___________/________________
 (подпись)                      (ФИО)

Утверждена
приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа
от 18 марта  2019 года № 18

Типовая форма Дополнительного соглашения
к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета Каменского городского округа субсидии юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального)  учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
от «__» _________ 20__ г. № ______

п.г.т. Мартюш					            «____»___________ 20___года

__________________________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств бюджета Каменского городского округа),
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице _________________________________________________________________________________________,
(наименование  должности,  а также фамилия, имя, отчество  (при наличии) руководителя Главного распорядителя)
действующего на основании ______________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения) Главного распорядителя, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
с одной стороны и _________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя   или физического лица - производителя товаров,  работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________
________________________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании ______________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с  другой  стороны,  далее  именуемые «Стороны», в  соответствии   с  пунктом 6.3  Соглашения от  «__»_______  №  ______ (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. в преамбуле:
       1.1.1. ______________________________________;
       1.1.2. ______________________________________;

 1.2. в пункте 1.1 раздела I «Предмет Соглашения»:
    1.2.1. в пункте 1.1.1 слова «_______________________________________»
(производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием  услуг)
заменить словами «________________________________________________»;
                     (производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)
1.2.2. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«______________________________________________________________»;
1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
     1.3.1.  в пункте 2.1 слова «______________ (________________) рублей»
									(сумма прописью)
заменить словами «____________ (________________) рублей»;
					                 (сумма прописью)
1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
1.4.1. в пункте 3.2 слова «_________________________________________»
                                                                             (реквизиты счета Получателя)
заменить словами «_________________________________________________»;
                                                          (реквизиты счета Получателя)
    1.4.2. в пункте 3.2 слова «______________________________________»
  (наименование учреждения Центрального  банка Российской           Федерации   или кредитной организации)
заменить словами «_________________________________________________»;
(наименование учреждения Центрального банка Российской                                                 Федерации или кредитной организации)
1.4.3.  пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Срок (периодичность) перечисления субсидии: _________________».
1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. в пункте 4.1.2  слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.2. в пункте 4.1.4.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;
1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;
1.5.4. в пункте 4.1.8:
1.5.4.1. слова «приложении № __» заменить словами «приложении № __»;
1.5.4.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.5. в пункте 4.1.9 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.6. в пункте 4.1.10 слова  «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.7. в пункте 4.2.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.8. в пункте 4.3.3.1:
1.5.8.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.8.2. слова «отчетным ___» заменить словами «отчетным ___»;
1.5.9. в пункте 4.3.4 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.10. в пункте 4.3.6 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;
1.6. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению (указываются изменения, вносимые в другие пункты Соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии)):
       1.6.1. _______________________________________________________.
1.7. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
Главного распорядителя
	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

1.8. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.9. дополнить приложением № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.10. внести изменения в приложение № __ согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par170]5. Настоящее   Дополнительное   соглашение   составлено   в    форме
бумажного   документа   в  двух  экземплярах,  по  одному экземпляру для каждой из Сторон.
[bookmark: Par175]

  6. Подписи Сторон:
[bookmark: Par191]
	Сокращенное наименование
Главного распорядителя
	Сокращенное наименование
Получателя

	___________/_________________
 (подпись)                      (ФИО)
	___________/________________
 (подпись)                      (ФИО)